
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

1 

 

RELAÇÃO DE COMPRAS ITUPREV 
MARÇO/2024 

 
DATA DO EMPENHO:  19/03/2024 
Nº DO EMPENHO: 00129/2024 
Nº DO PROCESSO: 00134/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: SALES DISTRIBUIDORA LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.22 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.162,20 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  25/03/2024 
Nº DO EMPENHO: 00134/2024 
Nº DO PROCESSO: 00162/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: PERALTA COMERCIO E INDUSTRIA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

          VALOR GLOBAL: R$ 169,78 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  01/03/2024 
Nº DO EMPENHO: 00095/2024 
Nº DO PROCESSO: 00105/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ITU TRANSPORTES E TURISMO LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.73 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VAN (TRANSPORTE DE SERVIDORES PARA CONGRESSO ABIPEM) 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  01/03/2024 
Nº DO EMPENHO: 00113/2024 
Nº DO PROCESSO: 00575/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ALEXANDRE DAVI SITORI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 

          VALOR GLOBAL: R$ 390,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  15/03/2024 
Nº DO EMPENHO: 00125/2024 
Nº DO PROCESSO: 00078/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ECO FLORA JARDINAGEM E PAISAGISMO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.16 
OBJETO: LIMPEZA DOS TERRENOS DO ITUPREV 

          VALOR GLOBAL: R$ 16.500,00 
 

 ___________________________________________________________________ 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

2 

 

DATA DO EMPENHO:  21/03/2024 
Nº DO EMPENHO: 00132/2024 
Nº DO PROCESSO: 00155/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: APEPREV-ASSOC. PARANAENSE 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.22 
OBJETO: INSCRIÇÕES APEPREV – CURSO COMPREV CURITIBA-SP 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.300,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  21/03/2024 
Nº DO EMPENHO: 00133/2024 
Nº DO PROCESSO: 00519/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ALEXANDRE DAVI SITORI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO 

          VALOR GLOBAL: R$ 390,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO:  25/03/2024 
Nº DO EMPENHO: 00135/2024 
Nº DO PROCESSO: 00180/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S.A. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.81 
OBJETO: SERVIÇOS BANCÁRIOS E PAGAMENTO E COBRANÇA 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.051,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 


